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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. december 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 287 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 287: 

 

Statsministeren udtaler i artiklen ”Løkke vil have Irak til at tage 87 irakere hjem”, 

Ritzau, den 14. december 2016, at ”jeg har gjort det meget, meget klart for den 

irakiske premierminister, at alting kommer med en pris, og der skal være balance i 

tingene”. Vil ministeren på baggrund af statsministerens udtalelse redegøre for, 

om Danmark har informeret den irakiske regering om, at Danmark vil reducere 

eller indstille økonomisk hjælp til Irak, hvis Irak vægrer sig ved at modtage egne 

statsborgere, der tvangsudsendes fra Danmark, eller at Danmark vil øge den 

økonomiske hjælp til Irak, hvis landet stiller sig mere velvilligt over for at modtage 

egne statsborgere, der tvangsudsendes fra Danmark? 

 

Svar: 

 

Jeg vil gerne først understrege, at udsendelse af afviste asylansøgere og andre 

udlændinge uden lovligt ophold er højt prioriteret af regeringen.  

 

Regeringen nedsatte bl.a. i november 2015 en Task force vedrørende 

udsendelser, som består af repræsentanter fra Udenrigsministeriet, Udlændinge- 

og Integrationsministeriet og Rigspolitiet. Task forcens mandat er at styrke 

samtænkningen mellem udsendelsesområdet og udenrigspolitiske instrumenter, 

herunder koblingen til den politiske dialog, udviklingspolitik og handelspolitik, og i 

højere grad bruge dette som løftestang for at sikre effektive udsendelser.    

 

I forhold til lande, som Danmark har et udviklingssamarbejde med, er regeringen 

klar til at belønne de lande, der lever op til deres pligt til at tage imod egne 

statsborgere, og øge presset på lande, der ikke lever op til disse forpligtelser.  

 

En potentiel anvendelse af negative konsekvenser over for et land, herunder Irak, 

bør imidlertid overvejes nøje for at undgå utilsigtede konsekvenser i forhold til 

såvel udsendelsesdagsordenen som til øvrige danske interesser, herunder 

stabilitet og terrorbekæmpelse. 
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Den irakiske regering er bekendt med regeringens politik på området. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 


